O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de 
sua apresentação.  
6.6. Nos termos do artigo 58 da Lei Federal nº 14.133/2021, o licitante deverá comprovar, 
no momento da apresentação da proposta e como requisito de pré-habilitação, o 
recolhimento da garantia de proposta no valor de R$5.739,71 (cinco mil, setecentos e trinta 
e nove reais e setenta e um centavos), correspondente a 0,5% do valor estimado do objeto 
da contratação. 
6.6.1. A garantia de proposta poderá ser prestada nas modalidades de que trata o § 1º do art. 96 
da Lei nº 14.133/2021. 
6.6.2. Os licitantes receberão a devolução de suas garantias no prazo de até 10 (dez) dias úteis,